
R A D A   I  Z A R Z Ą D  D Z I E L N I C Y   IV   P R Ą D N I K   B I A Ł Y 

 31 – 221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel/fax. 12 638 10 12, e-mail: rada@dzielnica4.krakow.pl, www.dzielnica4.krakow.pl 

Dz.04.0021.25.2020 

 

Uchwała Nr XXV/311/2020 
Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie wydania opinii do projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa 

określających organizację i zakres działania dzielnic. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. b w zw. z  § 163 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik 

Biały w Krakowie (t. j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5466); Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Opiniuje się z uwagami projekt nowelizacji Statutu Dzielnicy IV Prądnik Biały stanowiący załącznik 

nr 4 do uchwały XLI/1106/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 czerwca 2020 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały  

w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1840 z późn. zm.). 

§ 2. 

Do projektu uchwały zgłasza się następujące uwagi: 

1. W rozdziale 2a Projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa 

określających organizację i zakres działania dzielnic powinien zyskać brzmienie: 

Sesje Rady Dzielnicy zwoływane są przez Przewodniczącego lub inną osobę uprawnioną do zwołania 

sesji. Sesje odbywają się w formie dualnej tj. stacjonarno-zdalnej, przy pomocy środków 

porozumiewania się na odległość. Szczegóły rozwiązań technicznych przyjętych do przeprowadzenia 

sesji określa Przewodniczący lub inna osoba uprawniona do zwołania sesji. 

Powyższy zapis stosuje się odpowiednio do prac Zarządu oraz Komisji Rady Dzielnicy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                    Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

                     Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

mailto:rada@dzielnica4.krakow.pl


Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę w związku z pismem Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa z dnia 21 lipca 2020 r. (znak: BR-03.0004.61.2020). 

W dobie cyfryzacji i powszechnego dostępu do technicznych rozwiązań umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość, a także wykonywania pracy w formie zdalnej na wielu 

stanowiskach pracy i w różnych branżach gospodarki, istnieje możliwość prowadzenia sesji Rad 

Dzielnic w formie zdalnej i w formie dualnej. 

Zaproponowane rozwiązanie – formy dualnej- powinno być rozwiązaniem powszechnie 

przyjętym, bez względu na ewentualnie ogłaszane: stan nadzwyczajny, stan zagrożenia 

epidemicznego czy stanu epidemii. Z wypowiedzi niektórych znanych ekspertów – lekarzy, 

wirusologów wynika, że problem zapadalności na choroby wywołane przez wirus COVID-19 nie 

zostanie rozwiązany szybko. Dlatego też wyrażamy stanowisko, że zaproponowana forma 

prowadzenia sesji jest racjonalna i w przypadku ewentualnego wprowadzenia jednego z ww. stanów 

nie będzie potrzeby wprowadzania zmian organizacyjnych w pracy Rad. 

Dodatkowo naszym zdaniem stopień zaangażowania radnych jest niezależny od tego, czy są 

oni obecni na sesji przeprowadzanej w formie tradycyjnej czy też dualnej, jest to bowiem jedynie 

formuła, która nie decyduje i nie wpływa na tematykę sesji i aktywność jej uczestników. Forma 

dualna sprawdziła się w okresie trwania ograniczeń wywołanych epidemią, praca Rady przebiegała 

efektywnie. W naszej ocenie istnieje uzasadnienie, aby przy tej formie pozostać. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                    Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

                     Dominik Franczak 

 

 


